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[Bjørn Larsen.] 
at vi snart kan nå frem til at få en jagtlov 
for Grønland. 

Med disse bemærkninger vil jeg tilsige 
mit partis positive medvirken ved et ud- 
valgsarbejde. 

A. C. Normann: Dette principielt meget 
betydningsfulde lovforslag vil det radikale 
venstre meget gerne være med til at gen- 
nemføre, idet jeg dog ledsager dette tilsagn 
med ønsket om en kort udvalgsbehandling. 

Det må jo være det rigtige, at vi efter- 
hånden stiler imod ligestilling af alle borgere 
i riget, og jeg har for min del det indtryk, 
at grønlænderne selv glæder sig over, at 
intet bopælshensyn i det lange løb skal 
lægge sig i vejen for nogen dansk stats- 
borgers frie erhvervsudøvelse. 

Selv om der er enkelte reservationer i 
lovforslaget, bringer dette os dog langt 
nærmere til den ligestilling, som folk i 
Grønland forhåbentlig efterhånden vil få 
mindst lige så stort udbytte af som borgere 
i den del af riget, i hvilken vi her befinder os. 

Det er også rimeligt, at færingerne får 
friere erhvervsmuligheder i Grønland og 
det øvrige Danmark i den udstrækning, 
i hvilken færingerne agter at gøre gengæld. 

Lovforslaget opretholder pligten til at 
aflevere fangsten til virksomheder i Grøn- 
land, hvilket i den nuværende meget van- 
skelige situation for den grønlandske fiske- 
industri nok er nødvendigt. Men forhåbent- 
lig bliver forholdene i Grønland en dag så 
frie og så gode, at heller ikke dette bånd 
er nødvendigt. Vi er i øjeblikket i gang 
med en betydelig intensivering af fiskeriet 
i Grønland, bl. a. ved at gå over til større 
og mere havgående kuttere, og vi må håbe, 
at bestræbelserne for, at grønlænderne selv 
i langt større udstrækning kan bemande 
den nye flåde, lykkes. Grønlænderne har 
særdeles let ved at lære navigation og en 
god naturlig sans for de funktioner, der 
hører med til fiskeriet. 

Også bestemmelserne om adgangen til 
jagt og fangst på landterritoriet kan vel 
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efterhånden blive endnu friere end her for- 
udsat, men forholdene i Grønland gør over- 
gangsbestemmelserne naturlige endnu i 
nogle år. 

Da Grønlands landsråd, som det er sagt 
her, også står enigt bag lovforslaget, nærer 
vi ikke i vort parti nogen betænkeligheder 
ved at tilsige ministerens lovforslag en vel- 
villig behandling. 

Diderichsen: Liberalt centrum kan give 
lovforslaget sin principielle tilslutning, fordi 
det betegner en ophævelse af sondringen 
mellem danske statsborgere med fast bopæl 
i Grønland og andre danske statsborgere, 
og ikke mindst glæder vi os over, at færin- 
gerne derved får muligheder for at fiske i 
disse farvande. 

Vi lægger vægt på, at landsrådet har 
givet sin fulde tilslutning. Vi er desuden 
enige i, at der foreløbig må opretholdes 
visse begrænsninger og beskyttelsesforholds- 
regler af hensyn til det grønlandske fiskeri- 
erhvervs interesser. 

Jeg vil gerne tilføje, at jeg også i nogen 
grad deler de betænkeligheder, hr. From 
fremførte med hensyn til forholdet mellem 
loven og bekendtgørelsen; jeg synes også, 
det ville være en fordel, hvis det blev lidt 
mere konkretiseret i selve lovforslaget. 

Knud Hertling: Det fremsatte lovforslag 
om erhvervsmæssig fangst, fiskeri og jagt 
er at betragte som en udstrakt hånd fra 
grønlandsk side til de øvrige danske med- 
borgere. Ændringen af princippet fra lukket 
til åbent fiskeriterritorium for alle danske 
borgere er mere end en formel ændring, 
selv når indskrænkningerne i § 2 tages med 
i betragtning. 

I det nu fremsatte lovforslag følger man 
de ønsker, der blev fremsat af det 17 mands 
udvalg, der forrige folketingsår behandlede 
det af ministeren fremsatte lovforslag om 
samme emne. 

Når Grønlands landsråd har kunnet give 
tilslutning til ministerens imødekommelse 
af disse ønsker om principiel ligestilling 


